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Rada Powiatu Niżańskiego 
Sesja Rady Powiatu Niżańskiego 

PROTOKÓŁ NR III/2024 

III Sesji Rady Powiatu Niżańskiego, która odbyła się dnia 
24 czerwca 2024 r. w auli Regionalnego Centrum Edukacji 

Zawodowej w Nisku. 

III Sesja w dniu 24 czerwca 2024 r. Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2024 r. o godz. 
11:00, a zakończono o godz. 14:56 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 radnych 

Obecni: 

1. Robert Bednarz 

2. Błażej Borowiec 

3. Łukasz Chamot 

4. Sylwester Daśko 

5. Justyna Delekta 

6. Alicja Habuda-Cichoń 

7. Magdalena Hasiak 

8. Tomasz Karaś 

9. Jan Kowal 

10. Małgorzata Kuś 

11. Dariusz Łebko 

12. Adam Mach 

13. Roman Pokora 

14. Józef Sroka 

15. Benedykt Sudoł 

16. Lucjan Tabasz 

17. Andrzej Tofilski 

18. Gabriel Waliłko 

19. Karol Wołoszyn 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
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Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

2. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

3. Informacja Zarządu Powiatu Niżańskiego z realizacji zadań inwestycyjnych 

i remontowych na terenie Powiatu Niżańskiego za 2023 r. na drogach 

powiatowych oraz w zakresie obiektów i zadań innych niż drogi. 

4. Informacja o zagrożeniu przestępczością nieletnich na terenie Powiatu 

Niżańskiego w 2023 roku. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku za 2023 

rok – „Stan bezpieczeństwa sanitarno–weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Niżańskiego za 2023 rok”. 

6. Sprawozdanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku z realizacji zadań 

w 2023 roku. 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu Naprawczego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku za rok 2023. 

8. Raport o działalności finansowo – ekonomicznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku za rok 2023. 

9. Debata nad Raportem o Stanie Powiatu Niżańskiego za 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Niżańskiego. 

11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

12. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za 2023 

rok oraz przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu. 

13. Informacja o stanie mienia Powiatu Niżańskiego. 

14. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu 

Niżańskiego za 2023 rok. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

za 2023 rok. 

16. Złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

17. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

18. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok. 

19. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania Gminie Harasiuki dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

20. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu w okresie 
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międzysesyjnym. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22. Zamknięcie obrad Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

Porządek obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na Sesję stanowi załącznik 
Nr 2 do protokołu. 

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Sylwester Daśko działając na podstawie 
art.15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, otworzył obrady formułą: „Otwieram 
obrady III Sesji Rady Powiatu Niżańskiego”. 

Następnie Przewodniczący przywitał radnych, przedstawicieli Starostwa, zaproszonych 
gości biorących udział w Sesji. Przewodniczący Rady Powiatu Sylwester Daśko na 
podstawie elektronicznego potwierdzenia obecności przez radnych stwierdził 
prawomocność posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko – radni otrzymali 
porządek obrad III Sesji Rady Powiatu Niżańskiego wraz z materiałami na Sesję – czy są 
uwagi do porządku obrad? 

W dyskusji wzięli udział: 

- Robert Jan Bednarz  
 
Starosta Niżański Robert Bednarz zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad III 
Sesji Rady Powiatu poprzez dodanie po pkt 19 pkt 20,21 i 22 w brzmieniu: 

„20. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu pt. "Wykwalifikowani zawodowcy w Powiecie 
Niżańskim" złożonego w ramach konkursu nr FEPK.07.13-IP.01-002/23 Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 Działanie 7.13 Szkolnictwo zawodowe. 

21. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Ulanowie. 

22. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2024.” 

Dotychczasowe punkty porządku obrad od Nr 20 do Nr 22 otrzymują numery 
odpowiednio od 23 do 25. 

Przedstawione zmiany wynikają z pewnej dynamiki działań oraz z tego, że informacje 
otrzymaliśmy w ostatnim czasie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego poddał pod głosowanie propozycję 
zmiany porządku obrad III Sesji, zgłoszoną przez Starostę Niżańskiego. 
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Głosowano w sprawie:  
poszerzenia porządku obrad III Sesji Rady Powiatu Niżańskiego..   
 
Wyniki głosowania  
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  
 
Wyniki imienne 
ZA (16) 

Robert Bednarz, Błażej Borowiec, Sylwester Daśko, Justyna Delekta, Alicja Habuda-

Cichoń, Magdalena Hasiak, Tomasz Karaś, Małgorzata Kuś, Dariusz Łebko, Adam Mach, 

Roman Pokora, Józef Sroka, Lucjan Tabasz, Andrzej Tofilski, Gabriel Waliłko, Karol 

Wołoszyn 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Chamot, Jan Kowal, Benedykt Sudoł 

Rada Powiatu przyjęła zmiany do porządku obrad III Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

 
2. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z II Sesji Rady Powiatu Niżańskiego, w związku 
z czym Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego stwierdził, że protokół został przyjęty.  

 
3. Zapoznanie się z informacją Zarządu Powiatu Niżańskiego z realizacji zadań 
inwestycyjnych i remontowych na terenie Powiatu Niżańskiego za 2023 r. na drogach 
powiatowych oraz w zakresie obiektów i zadań innych niż drogi (stanowi załącznik Nr 3 
do protokołu). 

Rada Powiatu Niżańskiego zapoznała się z informacją Zarządu Powiatu Niżańskiego 
z realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na terenie Powiatu Niżańskiego za 2023 
r. na drogach powiatowych oraz w zakresie obiektów i zadań innych niż drogi. 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko – z przedstawioną 
informacją zapoznała się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Aktywizacji Rynku Pracy. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania bądź uwagi? 

Nie zgłoszono innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji. 

4. Informacja o zagrożeniu przestępczością nieletnich na terenie Powiatu Niżańskiego za 
rok 2023 (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). 
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Rada Powiatu Niżańskiego zapoznała się z informacją Komendanta Powiatowego Policji 
w Nisku o zagrożeniu przestępczością nieletnich na terenie Powiatu Niżańskiego za rok 
2023.  

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko – z przedstawioną 
informacją zapoznała się Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Bezpieczeństwa 
Publicznego. Przewodniczący zapytał czy są pytania bądź uwagi?  

Nie zgłoszono uwag i zapytań do przedstawionej informacji. 

 
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku za 2023 rok – 
stan bezpieczeństwa sanitarno–weterynaryjnego w Powiecie Niżańskim” (stanowi 
załącznik Nr 5 do protokołu). 

Rada Powiatu Niżańskiego zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Nisku za 2023 r. – stan bezpieczeństwa sanitarno – 
weterynaryjnego w Powiecie Niżańskim.  

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko – z przedstawionym 
sprawozdaniem zapoznała się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Aktywizacji Rynku 
Pracy. Przewodniczący zapytał czy są pytania bądź uwagi?  

Nie zgłoszono uwag i zapytań do przedstawionego sprawozdania. 

6. Sprawozdanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku z realizacji zadań 
w 2023 roku (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). 

Rada Powiatu Niżańskiego zapoznała się ze sprawozdaniem Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Nisku z realizacji zadań w 2023 roku  

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko – z przedstawionym 
sprawozdaniem zapoznała się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Aktywizacji Rynku 
Pracy. Przewodniczący zapytał czy są pytania bądź uwagi?  

 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu Naprawczego Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku za rok 2023 (stanowi załącznik Nr 7 do 
protokołu). 

Rada Powiatu Niżańskiego zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Programu 
Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku 
za rok 2023 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko – z przedstawionym 
sprawozdaniem zapoznała się Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
Bezpieczeństwa Publicznego, a także Komisja Budżetu i Administracji. Przewodniczący 
zapytał czy są pytania bądź uwagi?  

Nie zgłoszono uwag i zapytań. 
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8. Raport o sytuacji finansowo – ekonomicznej Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku za rok 2022 (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu). 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Nisku Pan Paweł Tofil przedstawił najważniejsze, istotne informacje o sytuacji 
finansowo – ekonomicznej SPZZOZ w Nisku za rok 2023. 

Rada Powiatu Niżańskiego zapoznała się z raportem o sytuacji finansowo – 
ekonomicznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku 
za rok 2023 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko – z przedstawioną 
informacją zapoznały się Komisje: Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Bezpieczeństwa 
Publicznego; Budżetu i Administracji. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania bądź uwagi? 

W dyskusji wzięli udział: 

-Gabriel Waliłko 

-Roman Pokora 

-Andrzej Tofilski 

-Roman Pokora 

-Karol Wołoszyn 

-Andrzej Tofilski 

-Gabriel Waliłko 

Podczas dyskusji nad informacją o sytuacji finansowo – ekonomicznej SPZZOZ w Nisku 
za rok 2023 wzięły również udział Związki Zawodowe działające przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nisku. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionego raportu. 

 
9. Debata nad Raportem o Stanie Powiatu Niżańskiego za 2023 rok (uchwała Zarządu 
wraz z raportem stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego – raport został przekazany Państwu 
Radnym już w dniu 28 maja 2024 r. W dniu 28 maja 2024 r. Zarząd Powiatu podjął 
Uchwałę Nr 13/2024 Zarządu Powiatu Niżańskiego w sprawie przyjęcia i przedstawienia 
Radzie Powiatu Niżańskiego Raportu o stanie Powiatu Niżańskiego za 2023 rok. Zgodnie 
z art. 30a ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada 
Powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała Rady 
Powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest 
rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu 
przeprowadza się debatę.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko –  
z przedstawionym Raportem zapoznały się: Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oraz 
Promocji Powiatu Rady Powiatu Niżańskiego; Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 
oraz Bezpieczeństwa Publicznego; Komisja Rozwoju Gospodarczego i Aktywizacji Rynku 
Pracy; Komisja Budżetu i Administracji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko – zanim 
rozpoczniemy debatę nad Raportem o stanie Powiatu Niżańskiego za 2022 rok, proszę 
o zabranie głosu przez Starostę Niżańskiego Pana Roberta Bednarza. 

Starosta Niżański Robert Bednarz - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, 

Szanowni Państwo. Pozwolicie Państwo, że w imieniu Zarządu Powiatu Niżańskiego, 

przedstawię parę słów wprowadzenia, podsumowania, ale też i wdzięczności w temacie 

Raportu o stanie Powiatu Niżańskiego za rok 2023. „Raport o stanie Powiatu 

Niżańskiego za 2023 rok” - to gruntowne i wyczerpujące kompendium wiedzy na temat 

sytuacji samorządu powiatowego oraz obszerny zbiór informacji o realizowanych 

politykach, programach i strategii oraz uchwałach podjętych przez Radę Powiatu. 

Przedstawiony Państwu Raport (sporządzany już szósty rok z rzędu) został przyjęty 

uchwałą Nr 13/2024 Zarządu Powiatu Niżańskiego z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie 

przyjęcia i przedstawienia Radzie Powiatu Niżańskiego Raportu o stanie Powiatu 

Niżańskiego za 2023 rok. Raport został przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu 

i Radnym. Zamieszczony został również w Biuletynie Informacji Publicznej. Podjęcie 

uchwały w sprawie Raportu i przekazanie jej Radnym zostało dokonane w ustawowym 

terminie. Państwo Radni zapoznali się z Raportem oraz był on prezentowany i omawiany 

na Komisjach Rady. Raport o stanie Powiatu Niżańskiego za rok 2023 został 

opracowany przez Zespół powołany przez Starostę Niżańskiego Zarządzeniem Nr  

4/2024 z dnia 6 lutego 2024 r. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować 

wszystkim Państwu za włożoną pracę i zaangażowanie w powstanie Raportu. 

Zagadnienia, zaprezentowane w niniejszym Raporcie, zostały przedstawione w takim 

samym układzie, jak w Raportach o stanie Powiatu Niżańskiego za lata 2018-2022. 

Przygotowany i przedstawiony przez Zarząd Powiatu Niżańskiego Raport pokazuje, że 

rok 2023 był rokiem, w którym zaplanowaliśmy dużo zadań i pomimo trudnej sytuacji 

geopolitycznej, związanej z wojną na Ukrainie, sytuacji gospodarczej i społecznej w kraju 

i na świecie, udało się zrealizować wiele ważnych projektów i inwestycji. Rok 2023 był 

kolejnym dynamicznym rokiem, który dobrze zapisał się w historii Powiatu Niżańskiego. 

Zrealizowaliśmy wiele inwestycji, które będą służyć nie tylko obecnym, ale też przyszłym 

pokoleniom. Szczególnie takich, które miały wpływ na poprawę bezpieczeństwa, 

infrastruktury drogowej, jak również na podniesienie standardów opieki zdrowotnej 

i szkolnictwa na terenie Powiatu Niżańskiego. Podsumowując: Łącznie wartość 

zrealizowanych w 2023 roku zadań inwestycyjnych to kwota ponad 87,5 mln zł. Ich 

realizacja, w dużej mierze była możliwa, dzięki pozyskaniu znacznych środków 

zewnętrznych oraz bardzo dobrej współpracy i zaangażowaniu finansowym 

poszczególnych samorządów gminnych. I tak, na realizację zadań inwestycyjnych Powiat 

Niżański pozyskał 62,7 mln zł (tj. 71,7 % ich wartości), w tym ze źródeł zewnętrznych 

57,9 mln zł (FDS/RFRD, UE, POLSKI ŁAD, Budżet Państwa, Nadleśnictwo Rudnik) i 4,8 

mln zł dofinansowań od samorządów gminnych.  

Wkład własny Powiatu Niżańskiego do zrealizowania zadań inwestycyjnych wyniósł 24,8 

mln zł (28,3%). Skutecznie pozyskiwanie środków zewnętrznych, pozwala na realizację 

wielu projektów, bez zaciągania kredytów i utrzymania dobrego poziomu finansowego 
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Powiatu. Należy zwrócić uwagę na to, że w roku 2023, podobnie jak przez cały okres 

trwania VI  kadencji, Powiat Niżański nie korzystał z kredytów komercyjnych, co wpłynęło 

na to, że od 2021 roku Powiat nie posiada żadnego zadłużenia. Realizacja tak wielu 

inwestycji bez generowania zadłużenia, świadczy o stabilnej sytuacji finansowej Powiatu 

oraz możliwościach rozwojowych na kolejne lata. Przechodząc do szczegółów: Na 

drogach powiatowych zrealizowano zadania inwestycyjne za blisko 61,9 mln zł. Wartość 

zakończonych inwestycji drogowych to kwota blisko 46,8 mln zł (zrealizowano 20 zadań), 

co przełożyło się na: przebudowę 31,6 km dróg powiatowych, budowę 2,56 km 

chodników, budowę 12,14 km ścieżek pieszo-rowerowych, budowę 12,17 km ścieżek 

rowerowych. Dużym wsparciem przy realizacji kluczowych zadań drogowych były 

pozyskane z zewnątrz środki finansowe w wysokości prawie 38,3 mln zł, w tym: 21,9 mln 

zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych; 10,7 mln zł 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 3,0 mln zł z rezerwy Budżetu Państwa, 1,2 mln 

zł z Nadleśnictwa Rudnik; 0,9 mln zł od Gmin Powiatu Niżańskiego; 0,6 mln zł z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. W placówkach edukacyjnych 

prowadzonych przez Powiat Niżański, zrealizowano 7 zadań inwestycyjnych na kwotę 

blisko 14,5 mln zł, które zapewniły bezpieczne i należyte warunki do nauki, pracy i nauki 

uczniów naszych szkół i placówek oświatowych. Dzięki zrealizowanym inwestycjom 

nastąpił wzrost wartości mienia Powiatu Niżańskiego w stosunku do roku 2022 o 84 mln 

zł i wynosiła na koniec 2023 roku wraz z inwestycjami rozpoczętymi prawie 630 mln zł. 

Sporo uwagi poświęcono w Raporcie Szpitalowi im. PCK w Nisku, który pomimo trudnej 

sytuacji skutecznie zapewnia ciągłość opieki nad potrzebującymi jej pacjentami. Chcąc 

podnosić jakość usług medycznych wsparliśmy nasz Szpital w roku 2023 kwotą ponad 

9,9 mln zł, w tym na inwestycje (zakup sprzętu i rozbudowę Szpitala) kwotę 7,3 mln zł 

(zrealizowano 6 zadań), oraz 2,6 mln zł, na pokrycie ujemnego wyniku finansowego netto 

za 2022 r. Należy wspomnieć również o obszarze działania Powiatowego Urzędu Pracy 

w Nisku, i zwrócić uwagę na to, że na koniec 2023 roku liczba osób bezrobotnych 

ogółem wyniosła 3043 osoby. W porównaniu z rokiem poprzednim zmniejszyła się o 73 

osoby. Stopa bezrobocia wynosiła na koniec grudnia 2023 r. – 16,4 % i w porównaniu 

z rokiem 2022 r. (17,5%) – obniżyła się o 1,1 %. Żeby te wszystkie zadania zostały 

zrealizowane: Rada Powiatu Niżańskiego, realizując swoje kompetencje, określone w art. 

12 ustawy o samorządzie powiatowym, obradowała na 14 Sesjach podejmując 109 

uchwał, Zarząd Powiatu, jako organ wykonawczy, odbył 47 posiedzeń, na których 

podjęto 253 uchwały, Dodam jeszcze, że Starosta Niżański wydał w roku 2023 – 60 

Zarządzeń. Przedstawiony Radzie i omówiony teraz w bardzo dużym skrócie Raport 

stanowi podstawę do oceny działalności organu wykonawczego, jakim jest Zarząd 

Powiatu. Dziękuję za uwagę i zwracam się do Szanownej Rady z prośbą o udzielenie 

wotum zaufania Zarządowi Powiatu Niżańskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko - otwieram debatę 
nad przedstawionym Raportem o Stanie Powiatu Niżańskiego za 2023 rok. Proszę 
radnych o zabranie głosu. 
 

W dyskusji wzięli udział: 

• Gabriel Waliłko 

• Błażej Borowiec 
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• Gabriel Waliłko 

• Roman Pokora 

  
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 
Niżańskiego (projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu). 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko - zanim przejdziemy 
do głosowania, pozwolą Państwo, że dodam, że dzisiejsza Sesja absolutoryjna to bardzo 
dobra chwila na wyrażenie naszego uznania dla zaangażowania Starosty i Zarządu Powiatu 
Niżańskiego w działania wpływające na poprawę warunków życia i bezpieczeństwa 
Mieszkańców naszego Powiatu. Jest to możliwe dzięki realizacji wielu zadań 
inwestycyjnych, zarówno w zakresie infrastruktury drogowej, jak i w infrastrukturze związanej 
z oświatą czy ochroną zdrowia. To również realizacja wielu projektów tzw. miękkich, czyli 
edukacyjnych i społecznych. Aby to wszystko było możliwe, Starosta i Zarząd, dokładają 
wszelkich starań, aby maksymalnie, w jak największym stopniu wykorzystać możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych na ich realizację. I od lat udaje się to, czego nie sposób 
nie zauważyć. To wszystko procentuje, nie tylko zyskując uznanie w oczach Mieszkańców, 
ale również przekłada się na wysokie miejsca naszego Powiatu w wielu Rankingach 
i Konkursach. Wymienię tylko niektóre. Niewątpliwie bardzo dużym osiągnięciem jest bardzo 
wysokie 6 miejsce w corocznie organizowanym przez Związek Powiatów Polskich 
Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Miast na prawach powiatu, w kategorii Powiatów od 60 
tys. do 120 tys. oraz uzyskanie tytułu Laureata Rankingu Powiatów za 2023rok. To już po raz 
siódmy z kolei, Powiat Niżański znalazł się w czołowej „15”, a po raz szósty w czołowej „10”, 
najaktywniejszych powiatów, spośród 150 powiatów z całej Polski, klasyfikowanych w tej 
kategorii. Od lat jesteśmy w tym Rankingu najwyżej ocenianym wśród powiatów 
z województwa podkarpackiego. Ponadto Kapituła 24 edycji Konkursu Podkarpacka 
Nagroda Samorządowa - Nagrodę w kategorii „Powiat” przyznała Powiatowi Niżańskiemu 
i nagrodziła Starostę Niżańskiego, po raz kolejny Tytułem „Najlepszego Starosty” 
z Województwa Podkarpackiego, co oznacza, że poczynione nasze działania, 
przedsięwzięcia i inwestycje zostały zauważone i docenione. Kapituła ta doceniła naszego 
Starostę nadając mu również tytuł – Starosta Kadencji 2018-2024 Województwa 
Podkarpackiego. Starosta Niżański znalazł się także w „10” spośród 314 Starostów w całej 
Polsce nominowanych do Tytułu „SAMORZĄDOWIEC KADENCJI”. Zauważając osiągnięcia 
Powiatu, dziękuję Panu Staroście, całemu Zarządowi, Radzie Powiatu i wszystkim, którzy 
swoją pracą i zaangażowaniem przyczyniają się do rozwoju oraz polepszenia warunków 
życia naszej lokalnej społeczności. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko odczytał projekt oraz 
uzasadnienie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Zarządowi Powiatu Niżańskiego. Następnie zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Nikt z radnych nie zgłosił uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 
przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Niżańskiego. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Robert Bednarz, Sylwester Daśko, Justyna Delekta, Alicja Habuda-Cichoń, Magdalena 

Hasiak, Tomasz Karaś, Małgorzata Kuś, Dariusz Łebko, Adam Mach, Roman Pokora, 

Józef Sroka, Lucjan Tabasz, Andrzej Tofilski, Karol Wołoszyn 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Błażej Borowiec, Gabriel Waliłko 

BRAK GŁOSU (0) 

UCHWAŁA Nr III/12/2024 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 
Niżańskiego (uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu). 

 
11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 rok (sprawozdanie finansowe 
stanowi załącznik Nr 12 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz - Panie Przewodniczący, Wysoka 
Rado, Szanowni Państwo, zostało przedłożone sprawozdanie finansowe za rok 2023. 
Sprawozdanie to składa się z pięciu obligatoryjnych elementów, z tym, że dla nas 
najważniejszy jest bilans z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego, na tym 
sprawozdaniu się opieramy.  

Bilans odzwierciedla wynik wykonania budżetu w ujęciu kasowym, tj. poprzez 
porównanie zrealizowanych w danym roku dochodów i wydatków bieżących. W tym 
bilansie najistotniejszy wynik wykonania budżetu za rok 2023 zamknęliśmy deficytem 
w wysokości 10.758.979 zł. W tym sprawozdaniu mamy również rozliczenie środków 
finansowych, rozliczenie należności i zobowiązań. Pozostałe sprawozdania to m.in. 
łączny bilans jednostki budżetowej, który składa się z 12 bilansów naszych jednostek 
organizacyjnych. W tym bilansie najistotniejsze dwa elementy, to jest fundusz w kwocie 
325.972.955,45 zł, on jest wyższy o blisko o ponad 61 mln zł w porównaniu do roku 
ubiegłego, jest to efekt przyjęcia na stan zrealizowanych inwestycji, a mieliśmy ich w roku 
ubiegłym sporo, nabycia dróg od Wojewody, przejętych działek na własność w wyniku 
regulacji stanu prawnego dróg, stąd to zwiększenie naszego funduszu. Natomiast jeżeli 
chodzi o wynik finansowy, on też jest wyższy o ponad 43 mln zł, to jest efekt wyższych 
dochodów jakimi dysponowaliśmy w roku ubiegłym. Pozostałe sprawozdania zbiorcze 
stanowią uzupełnienie w zakresie informacji przedstawionych w tym łącznym 
sprawozdaniu, tj. sprawozdanie dotyczące rachunku zysku i strat, czyli uzupełnienie takie 
do bilansu, w zakresie wyniku finansowego, w takiej już formie bardziej szczegółowej 
z tej podstawowej działalności operacyjnej, przychody i koszty w takiej formie bardziej 
rozwiniętej rozpisane na poszczególne rodzaje kosztów. Do tego sprawozdania mamy 
wzajemne wyłączenia, obligują nas do tego przepisy, są to te rozliczenia na koniec roku, 
które pozostają między jednostkami, z tytułu czy to opłat komunikacyjnych czy mediów 
czy też najmu, te wyłączenia szczegółowo zostały opisane w tabeli nr 4 do informacji 
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dodatkowej. Zestawienie zmian w funduszu, również takie sprawozdanie uzupełniające 
do tego łącznego bilansu, oznacza stan aktywów netto i odpowiada majątkowi jednostki 
i tutaj mamy zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia w funduszu odnotowane w trakcie 
roku budżetowego z poszczególnych sprawozdań. Do tego mamy również wzajemne 
rozliczenia między jednostkami dotyczące przekazania majątku do jednostek 
organizacyjnych. W trakcie roku realizujemy szereg inwestycji, które przekazujemy 
później naszym jednostkom organizacyjnym, to przekazanie zawiera również tabela Nr 5 
w tej naszej informacji dodatkowej. I informacja uzupełniająca taka dodatkowa do tych 
naszych bilansów mamy wyszczególnioną m.in. kwotę zobowiązań z tytułu poręczenia 
kredytu dla naszego szpitala. Stan tych zobowiązań finansowych to kwota  
20.737.865,00 zł. To poręczenie mamy do roku 2034. Ta informacja dodatkowa ponadto 
zawiera szereg tabel takich uzupełniających, które są wymogiem z ustawy 
o rachunkowości do tego sprawozdania naszego i one tutaj też m.in. w szczegółowości 
do rachunków zysku i strat czy też funduszu. W tabelach mamy również zobowiązania 
długoterminowe według okresu spłaty, one dotyczą jedynie zobowiązań wynikających 
z dysponowania dochodami Skarbu Państwa, gdzie mamy przekształcenie użytkowania 
wieczystego w prawo własności, gdzie aktem notarialnym te opłaty rozłożone są 
w latach. Natomiast ponieważ nie mamy zobowiązań długoterminowych z tytułu kredytu, 
stąd tutaj też brak podziału na spłaty rat kredytowych w poszczególnych latach. To tak 
ogólnie o tych naszych sprawozdaniach finansowych. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Sylwester Daśko zapytał czy są pytania bądź uwagi 
do przedstawionego sprawozdania? 

Rada Powiatu zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok. Nie zgłoszono 
uwag i zapytań. 

12. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za 2023 rok 
oraz przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu 
(sprawozdanie stanowi załącznik Nr 13 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – Budżet Powiatu Niżańskiego na rok 
2023 przyjęty został Uchwałą Rady Powiatu Niżańskiego Nr LI/350/2022 dnia 22 grudnia 
2022 r. z planowanym deficytem 40.000.000,00 zł. Po wprowadzonych zmianach 
w trakcie roku budżetowego, deficyt został zmniejszony na koniec roku do kwoty 
30.447.195,94 zł. Kolejny trudny rok z uwagi na wysoką inflację (11,4% wsk.za 2023 r.), 
co przełożyło się na rosnące koszty wykonywania zadań publicznych. Jednakże pomimo 
wielu trudności (prawo zam. pub.) i obaw udało się zrealizować wiele zadań i zamknąć 
rok bez zaciągania kredytu. Plan dochodów po zmianach (142.752.555,34 zł) został 
wykonany w kwocie 155.331.369,72 zł – 108,81 % do założonego planu w tym: Dochody 
bieżące – 93 929 210,63 zł – 103,20 % / do założonego planu. Dochody majątkowe- 
61 402 159,09 zł – 118,68 % / do planu. Na ponadplanowy wskaźnik wykonania 
dochodów bieżących oraz majątkowych główny wpływ miały środki jakie otrzymaliśmy na 
konto w formie zaliczki na dofinansowanie 3 zadań przewidzianych do realizacji w 2024 - 
łącznie w wysokości 14.366.637,49 zł, w tym: z RFRD (Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg) na dofinansowanie 2 zadań inwestycyjnych )-3.988.513 zł (Budowa chodnika wraz 
z przebudową drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1087R Jeżowe -Wola 
Raniżowska w miejscowości Nowy Nart. RFRD (80%) - 1.458.698 zł - Budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr 1048R Zdziary-Banachy na odcinku 
Dąbrówka-Kurzyna Mała wraz z przebudową drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 
Nr 1048R Zdziary- Banachy w miejscowości Kurzyna Średnia. RFRD  (80%) - 2.529.815 
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zł), z Polskiego Funduszu Rozwoju(docelowo -KPO- dochody bieżące i majątkowe )Vat 
niekwalifikowany – Branżowe Centrum Umiejętności – 10.378.124,49 zł. (zaliczka 
10.500.000 zł). W strukturze dochodów: NAJWAŻNIEJSZE ŹRÓDŁA DOCHODÓW 
POWIATU – 155.331.369,72 zł. Subwencje-59 354 779,00 zł-38,21%; dotacje z budżetu 
państwa na zadania rządowe-9 298 948,48 zł-5,99%; udział w podatkach od osób 
fizycznych i prawnych-9 766 663,00 zł-6,29%; środki z funduszy UE-619 796,07 zł-
0,40%; dotacje i środki na zadania własne (Dochody majątkowe -61mln)-64 188 699,72 
zł; 41,32%pozostałe dochody własne-12 102 483,45 zł-7,79%. Zarząd Powiatu pozyskał 
do budżetu dodatkowe środki w wysokości –67.700.544,24 zł, dzięki tym środkom 
zaangażowanie własnych było dużo mniejsze (dla porównania 2021 r. -18.283.923 zł, 
2022 r. -17.083.230 zł). Do wyliczenia ujęto środki, które wpłynęły finalnie na konto 
budżetu powiatu. Środki pozyskane do budżetu 2023 przez Zarząd Powiatu to kwota 
67.700 544,24 zł w tym: z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 15 601 531,00 zł; 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – 1.440.800,00 zł; z funduszy Unii Europejskiej 
i budżetu państwa; na realizowane projekty (BCU -10.500.000 zł) - 11 127 018,79 zł; 
z jednostek samorządu terytorialnego na dofinansowanie inwestycji - 4 827 999,60 zł; 
z PFRON - 898 472,16 zł; z Funduszu Pomocy - 875 318,52 zł; z budżetu państwa - 2 
273 430,05 zł; z Krajowego Funduszu Szkoleń - 31 856,00 zł; z Rządowego Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - 26 607 067,57 zł; z rezerwy subwencji 
oświatowej - 75 000,00 zł; z rezerwy subwencji ogólnej na inwestycje drogowe - 3 021 
050,00  zł; z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 
75 000,00 zł; z Ministerstwa Edukacji i Nauki - 502 500,55 zł; z Fundusz Pomocy 
Pokrzywdzonym - Funduszu Sprawiedliwości - 248 500,00 zł; z Funduszu Promocji 
Kultury - 95 000,00 zł. Założony plan wydatków po zmianach na koniec roku 
(173.199.751,28 zł) został wykonany ogółem w kwocie – 166.090.348,83 zł – tj. 95,90% 
planowanej kwoty, w tym: Wydatki bieżące - 78.571.000,36 zł – 93,01 %/do planu. Na 
mniejsze wykonanie mają wpływ oszczędności powstałe po realizacji nałożonych zadań, 
oraz środki pozostałe w planie wynikające z obiektywnych uwarunkowań budżetu. 
W strukturze wydatków po wykonaniu największą część stanowią wydatki na zadania 
oświatowe – tj. 33 % Wydatki ogółem - w 2 działach (95,12%) tj:- 54.906.104,45 zł. 
W zakresie wykorzystania subwencji oświatowej przez szkoły - w 2023 r. dołożyliśmy do 
subwencji, która jest na wydatki bieżące kwotę 5.470.140,37 zł. – na starcie 6.300.000 zł. 
(+844.748 zł /2022 ). Wydatki majątkowe – zostały zrealizowane na kwotę 87.519.348,47 
zł – tj.98,64% w stosunku do założonego planu wydatków:1) z dofinansowań 
zewnętrznych sfinansowaliśmy – 62 691 791,32 zł – 72% (w tym udział gmin - 4 827 
999,60 zł –5,52%)- w tym: środki RFRD,RFIL, budżetu państwa, Polskiego Ładu, 
Nadleśnictwa Rudnik). 2) z własnych środków Powiatu – 24.827.557,15 zł –28% 
poniesionych wydatków. Udział Wydatków majątkowych w Wydatkach ogółem – 52,69%. 
Mniejsze wykonanie po stronie wydatków majątkowych na kwotę 1.207.176,20 zł 
odnotowano w niektórych działach klasyfikacji budżetowej, co wynika z przedłożonego 
sprawozdania i załączonej tabeli. Są to głównie mniejsze  środki na 3 realizowanych 
inwestycjach) w tym: Zakup posypywarki – 140.220 zł – Wykonawca odstąpił od 
wykonania przedmiotu umowy. Producent nie dostarczył części niezbędnych do realizacji 
zadania. Przebudowa drogi powiatowej Nr1047R Huta Krzeszowska – Ciosmy - Dotacja 
dla Gminy Harasiuki - 80tys. – Wydłużono termin realizacji zadania do 31maja 2024 r. 3. 
Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w Powiecie Niżańskim 
w dziedzinie Energetyka – 162.360 zł - przeszkody techniczne, odnośnie doprowadzenia 
prądu, objęcia działki rysem projektowym. Łącznie w budżecie realizowano 54 zadania 
inwestycyjne. Najważniejsze inwestycje w 2023 r. odnotowano w trzech działach, ale 
najwięcej środków przeznaczono na I dział- tj. Infrastruktura drogowa- na przebudowę 
dróg, chodników i budowę ścieżek pieszo-rowerowych oraz przygotowanie dokumentacji 
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projektowych wydatkowano łącznie kwotę 61.890.095,26 zł -70,71 % Wydatki majątkowe 
(na 20 zadań) w tym mamy między innymi 4 duże zadania z dofinansowaniem 
zewnętrznym. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1057R ul. Nowa, ul. Słoneczna, ul. 
Dąbrowskiego w Nisku – Polski Ład -8.939.776,41 zł – Plan - 1 719 776,41 zł; wykonanie 
- 1 719 776,41 zł – wskaźnik - 100,00%; pomoc finansowa z Gminy i Miasta Nisko – 500 
000,00 zł; środki własne powiatu - 1 219 776,41 zł. Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1074R na odcinku Krzeszów-Łazów-Polski Ład - 4.979.260,00 zł; plan - 252 188,87 zł; 
wykonanie - 252 188,87 zł; wskaźnik - 100,00%. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2609R 
DW878 -do węzła S19 Rudnik nad Sanem – plan - 4 681 825,69 zł; wykonanie - 4 681 
825,69 zł; wskaźnik - 100,00%; pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego - 600 
000,00 zł; rezerwa subwencji ogólnej budżetu państwa - 2 339 212,97 zł; środki własne 
powiatu - 1 742 612,72 zł. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603R Krzywdy – 
Zaborczyny – plan - 1 474 378,00 zł – wykonanie - 1 470 592,03 zł; wskaźnik - 99,74%; 
środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 1 399 798,00 zł; środki własne powiatu - 
70 794,03 zł. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1049R DK19 – Szyperki – Jarocin na 
odcinku DK19 – Huta Deręgowska i Huta Deręgowska - Szyperki - wydatki 
niewygasające; Plan - 16 292 920,53 zł; wydatki - 16 292 920,53 zł – wskaźnik - 
100,00%; środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 9 745 594,00 zł; pomoc 
finansowa z Gminy i Miasta Ulanów - 1 588 999,80 zł; pomoc finansowa z Gminy Jarocin 
- 1 588 999,80 zł; środki własne powiatu - 3 369 326,93 zł. Rozbudowa drogi powiatowej 
Nr 1052R (ul. Tysiąclecia) oraz drogi powiatowej Nr 1054R (ul. Kolejowa) w m. Nisko; 
Plan - 700 000,00 zł; wydatki - 699 276,32 zł wskaźnik - 99,90%; środki z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg - 698 000,00 zł (środki nie wpłynęły w 2023 r.) środki własne 
powiatu - 1 276,32 zł. Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1083R 
Groble – Krzywdy – Łętownia w miejscowości Krzywdy -wydatki niewygasające – plan - 
464 426,48 zł; wydatki - 464 426,48 zł; wskaźnik - 100,00%. Budowa drogi dla pieszych i 
rowerów w ciągu drogi powiatowej Nr 1041R Jarocin - Huta Krzeszowska na odcinku 
Jarocin - Majdan Golczański - wydatki niewygasające; plan - 60 000,00 zł; wydatki - 60 
000,00 zł; wskaźnik - 100,00%. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1069R od drogi 858 -
Krzeszów – Polski Ład – 18.913.520,93 zł; plan - 9 004 424,93 zł; wydatki - 9 004 424,93 
zł – wskaźnik - 100,00%; środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 8 142 041,70 zł; 
pomoc finansowa z Gminy Harasiuki - 275 000,00 zł; pomoc finansowa z Gminy 
Krzeszów - 125 000,00 zł; środki własne powiatu - 462 383,23 zł. Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1087R Jeżowe – Wola Raniżowska w m. Nowy Nart wraz z przebudową 
przepustów w m. Cholewiana Góra, plan - 29 900,00 zł; wydatki - 29 900,00 zł; wskaźnik 
- 100,00%. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1019R Zarzecze-Pysznica-Rzeczyca Długa 
w m. Zarzecze -wydatki niewygasające. 60 000,00 zł 58 794,00 zł 97,99%. Opracowanie 
dokumentacji projektowej - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1060R Ulanów-Rudnik wraz 
z przebudową mostu na rzece San – plan - 14 200,00 zł – wykonanie - 2 000,00 zł; 
wskaźnik - 14,08%. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1057R ul. Nowa, ul. Słoneczna, ul. 
Dąbrowskiego w Nisku - środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - 7 220 000,00 zł plan – 7.220.000,00 zł; wykonanie – 7.220.000,00 zł; 
wskaźnik - 100,00%. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1074R na odcinku Krzeszów-
Łazów - środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - 
4 727 072,00 zł; plan - 4 727 072,00 zł; wykonanie - 4 727 072,00 zł; wskaźnik - 
100,00%. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1069R od drogi 858 -Krzeszów - środki z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - 9 909 096,00 zł; 
plan - 9 909 096,00 zł; wykonanie - 9 909 096,00 zł; wskaźnik - 100,00%. II dział- 
Oświata oraz edukacyjna opieka wychowawcza – w tym dziale na inwestycje w szkołach 
–2.533.025,59 zł +11.938.560,11 zł= 14.471.585,70 zł – 16,53%Wydatki majątkowe. 
Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w Powiecie Niżańskim 
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– w dziedzinie Energetyka - środki z Polskiego Funduszu Rozwoju (KPO) - 22 065,04 zł; 
środki własne powiatu - 5 074,96 zł- plan - 189 500,00 zł – wykonanie – 27.140,00 zł – 
wskaźnik - 14,32%. Poza wymienionymi obszarami wydatkowaliśmy środki w inne 
mniejsze zadania wyszczególnione w opisówce. Ponadto, w ramach pomocy dla Szpitala 
oprócz inwestycji Powiat Niżański przekazał środki na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego netto za 2022 r. – 2.600.000 zł. W roku 2023  uczestniczyliśmy w realizacji 
8 projektów z udziałem środków UE Łącznie na projekty i programy współfinansowane z 
budżetu UE wydatkowano kwotę 2.652.264,83 zł w tym środki własne - 963 985,99 zł -
36,35%, Śr. UE i b. państwa stanowiły 63,65%. Ponadto uczestniczyliśmy w realizacji 11 
programów i projektów z udziałem pozyskanych środków m. in. Program „Rehabilitacja 
25+” – 629.641,43 zł, Program „Za życiem” – 279.305,15, Program Aktywna tablica – 
70.072 zł, Program „Razem bezpieczniej”-110.023,37 zł, narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa-23.750 zł, Projekty „Poznaj Polskę” i „Poznaj polskie ślady w Europie” -
282.663 zł, BCU-128.803,81 zł. Wykonany wynik budżetu za 2023 r., to deficyt 
w wysokości 10.758.979,11 zł, który został sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych tj. 
środkami znaczonymi, związanymi ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu, które 
muszą być przeznaczone na wskazane zadania, a wpłynęły do budżetu w formie zaliczki 
na wydatki 2023 r. lub nie zostały wykorzystane w całości w poprzednim roku 
budżetowym. W roku 2023 nie zaciągaliśmy kredytu, jest to kolejny już 10 rok bez 
zaciągania kredytu, i drugi rok bez spłaty rat kredytowych. Ostatni uruchomiony w 2013 
r., został spłacony w całości. Stan zadłużenia Powiatu na dzień 31.12.2022 r. z tytułu 
kredytów wynosił 0 zł. Obecnie nie posiadamy zadłużenia. Powiat posiada zobowiązanie 
finansowe z tytułu udzielonego w 2019 r. poręczenia kredytu dla SPZZOZ w Nisku  na 
dzień 31.12.2023 r. wynosi 20.737.865 zł. Uzyskane wskaźniki budżetowe w 2023 r. No 
= Db-Wydatki bieżące (na obsługę kredytów, poręczenia) – 15.358.210,27 zł. Wskaźnik 
jednoroczny z art.243 -21,45 Wskaźnik obsługi długu (raty + odstąpienie +poręczenie)- 
0%. 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz przedstawiła informację o wykonaniu 
planów SP ZZOZ w Nisku oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2023 rok.  

Rada Powiatu Niżańskiego zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Niżańskiego za 2022 rok oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania bądź uwagi?  

Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedstawionego sprawozdania. 

13. Informacja o stanie mienia Powiatu Niżańskiego (informacja stanowi załącznik Nr 14 
do protokołu). 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Jadwiga Maluga – przedstawiła w skrócie 
ogólną informację o stanie mienia Powiatu Niżańskiego. 

14. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu Niżańskiego 
za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego radny 
Roman Pokora – Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Niżańskiego, dokonując oceny 
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wykonania budżetu za 2023 rok analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 
Niżańskiego. Komisja Rewizyjna oceniając dochody i wydatki budżetowe, analizowała je 
pod względem celowości, legalności, gospodarności i rzetelności w ich dokonywaniu. Na 
podstawie analizy dokumentów, Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości 
w wykonaniu budżetu Powiatu Niżańskiego za 2023 r. Podsumowując sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za 2023 r. wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i informacją o stanie mienia powiatu, Komisja stwierdza, że finanse po 
stronie dochodów i wydatków powiatu są dobrze zarządzane. Komisja Rewizyjna Rady 
Powiatu Niżańskiego, w głosowaniu jawnym, 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 
wykonanie budżetu Powiatu Niżańskiego za 2023 rok. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok. 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – odczytała projekt oraz uzasadnienie 
uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok (projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 15 do protokołu). Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 
dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji radny Lucjan Tabasz – opinia Komisji 
jest pozytywna. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Sylwester Daśko – zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 

ZA (17)  
Robert Jan Bednarz, Marian Jan Chrapko, Sylwester Daśko, Magdalena Maria Hasiak, 
Wiesław Kasperek, Jan Andrzej Kowal, Tomasz Kozak, Gabriel Lesiczka, Łukasz Ludian, 
Adam Mach, Stanisław Pliszka, Tomasz Podpora, Roman Pokora, Władysław Pracoń, 
Małgorzata Sztaba-Cholewa, Andrzej Antoni Tofilski, Gabriel Stanisław Waliłko 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Elżbieta Niwińska, Karol Wojciech Wołoszyn  
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UCHWAŁA Nr III/13/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok (stanowi załącznik Nr 16 do 
protokołu). 

16. Złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego radny 
Tomasz Kozak – odczytał uchwałę Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Niżańskiego z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 
(stanowi załącznik Nr 17 do protokołu). 

 
17. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego radny 
Roman Pokora – odczytał uchwałę Nr 7/49/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Niżańskiego o udzielenie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2023 rok (stanowi załącznik Nr 18 do protokołu). Regionalna Izba 
Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Niżańskiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Niżańskiego absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 rok. 

18. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 
(projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 19 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Sylwester Daśko – zapytał czy są uwagi do 
projektu uchwały? 
 
Nie zgłoszono uwag i zapytań. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Sylwester Daśko – zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 
2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (16) 
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Robert Bednarz, Błażej Borowiec, Sylwester Daśko, Justyna Delekta, Alicja Habuda-

Cichoń, Magdalena Hasiak, Tomasz Karaś, Małgorzata Kuś, Dariusz Łebko, Adam Mach, 

Roman Pokora, Józef Sroka, Lucjan Tabasz, Andrzej Tofilski, Gabriel Waliłko, Karol 

Wołoszyn 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Chamot, Jan Kowal, Benedykt Sudoł 

 
UCHWAŁA Nr III/14/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
Niżańskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok (stanowi załącznik Nr 20 do protokołu). 
 
Starosta Niżański Robert Bednarz – dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie 
głosu. W tym momencie chciałbym podziękować wszystkim tym, którzy głosowali za 
udzielenie absolutorium Zarządowi, ale też podziękować również tym, którzy na to 
absolutorium pracowali. To nie tylko praca Zarządu, ale to praca wielu osób, które na co 
dzień współpracują z moja osobą jako Starosty, Wicestarosty, czy to Zarządem, również 
nie tylko podczas posiedzeń Zarządu, ale również podczas takich indywidualnych 
działań, które są podejmowane. Tak więc bardzo serdecznie dziękuję, Państwu Radnym. 

19.Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania Gminie Harasiuki dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (stanowi załącznik Nr 21 do protokołu). 

Naczelnik Wydziału Edukacji Spraw Społecznych i Promocji Anna Orzoł – odczytała 
projekt oraz uzasadnienie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie przyznania 
Gminie Harasiuki dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Promocji Powiatu radna 
Małgorzata Kuś – opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko zarządził dyskusję nad 
przedstawionym projektem uchwały. 
 
W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego dyskusji, 
nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 
przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 

przyznania Gminie Harasiuki dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Robert Bednarz, Błażej Borowiec, Sylwester Daśko, Justyna Delekta, Alicja Habuda-

Cichoń, Magdalena Hasiak, Tomasz Karaś, Małgorzata Kuś, Dariusz Łebko, Adam Mach, 

Roman Pokora, Józef Sroka, Lucjan Tabasz, Andrzej Tofilski, Gabriel Waliłko, Karol 

Wołoszyn 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Chamot, Jan Kowal, Benedykt Sudoł 

UCHWAŁA Nr III/15/2024 w sprawie przyznania Gminie Harasiuki dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (uchwała stanowi załącznik Nr 22 do 
protokołu). 

20. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu pt. "Wykwalifikowani zawodowcy w Powiecie 
Niżańskim" złożonego w ramach konkursu nr FEPK.07.13-IP.01-002/23 Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 Działanie 7.13 Szkolnictwo zawodowe. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Spraw Społecznych i Promocji Anna Orzoł – odczytała 
projekt oraz uzasadnienie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu pt. "Wykwalifikowani zawodowcy w Powiecie Niżańskim" złożonego 
w ramach konkursu nr FEPK.07.13-IP.01-002/23 Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 
2021-2027 Działanie 7.13 Szkolnictwo zawodowe (stanowi załącznik Nr 23 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Promocji Powiatu radna 
Małgorzata Kuś – opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko zarządził dyskusję nad 
przedstawionym projektem uchwały. 
 
W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego dyskusji, 
nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 
przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
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przystąpienia do realizacji projektu pt. "Wykwalifikowani zawodowcy w Powiecie 

Niżańskim" złożonego w ramach konkursu nr FEPK.07.13-IP.01-002/23 Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 Działanie 7.13 Szkolnictwo zawodowe 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Robert Bednarz, Błażej Borowiec, Sylwester Daśko, Justyna Delekta, Alicja Habuda-

Cichoń, Magdalena Hasiak, Tomasz Karaś, Małgorzata Kuś, Dariusz Łebko, Adam Mach, 

Roman Pokora, Józef Sroka, Lucjan Tabasz, Andrzej Tofilski, Gabriel Waliłko, Karol 

Wołoszyn 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Chamot, Jan Kowal, Benedykt Sudoł 

UCHWAŁA Nr III/16/2024 przystąpienia do realizacji projektu pt. "Wykwalifikowani 

zawodowcy w Powiecie Niżańskim" złożonego w ramach konkursu nr FEPK.07.13-IP.01-

002/23 Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 Działanie 7.13 Szkolnictwo 

zawodowe (stanowi załącznik Nr 24 do protokołu). 

21. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Ulanowie. 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nisku Pani Marta Ciosmak – 
odczytała projekt oraz uzasadnienie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Ulanowie (stanowi załącznik Nr 25 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Bezpieczeństwa 
Publicznego radna Alicja Habuda - Cichoń – opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko zarządził dyskusję nad 
przedstawionym projektem uchwały. 
 
W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego dyskusji, 
nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 
przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Ulanowie 
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Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Robert Bednarz, Błażej Borowiec, Sylwester Daśko, Justyna Delekta, Alicja Habuda-

Cichoń, Magdalena Hasiak, Tomasz Karaś, Małgorzata Kuś, Dariusz Łebko, Adam Mach, 

Roman Pokora, Józef Sroka, Lucjan Tabasz, Andrzej Tofilski, Gabriel Waliłko, Karol 

Wołoszyn 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Chamot, Jan Kowal, Benedykt Sudoł 

UCHWAŁA Nr III/17/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Ulanowie 
(uchwała stanowi załącznik Nr 26 do protokołu). 

22. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2024. 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – radni w materiałach na Sesję otrzymali 
projekt uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Niżańskiego na rok 2024 (stanowi załącznik Nr 27 do protokołu). 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji radny Lucjan Tabasz – opinia Komisji 
jest pozytywna. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Pan Sylwester Daśko zarządził dyskusję nad 
przedstawionym projektem uchwały. 
 
W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego dyskusji, 
nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 
przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie:  
zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 2024. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (16) 
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Robert Bednarz, Błażej Borowiec, Sylwester Daśko, Justyna Delekta, Alicja Habuda-

Cichoń, Magdalena Hasiak, Tomasz Karaś, Małgorzata Kuś, Dariusz Łebko, Adam Mach, 

Roman Pokora, Józef Sroka, Lucjan Tabasz, Andrzej Tofilski, Gabriel Waliłko, Karol 

Wołoszyn 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Chamot, Jan Kowal, Benedykt Sudoł 

UCHWAŁA Nr III/18/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego na rok 
2024 (stanowi załącznik Nr 28 do protokołu). 

23. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Starosta Niżański Robert Bednarz – przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu 
w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik Nr 29 do protokołu). 
 
24. Wolne wnioski i informacje.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Andrzej Tofilski 
- Karol Wołoszyn 
- Roman Pokora 
- Dariusz Łebko 
 
Radni zgłosili bieżące problemy oraz zapytania odnośnie bieżącego utrzymania dróg na 
terenie Powiatu Niżańskiego. 
 
25. Zamknięcie obrad Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Sylwester Daśko o godz. 14:56 dokonał 
zamknięcia obrad III Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Sylwester Daśko zamknął obrady sesji wypowiadając 
formułę: „Zamykam obrady III Sesji Rady Powiatu Niżańskiego”. 

Przygotowała: 

Edyta Waszkiewicz 

 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


